PORTARIA Nº 48, DE 12 DE ABRIL DE 2018.

Nomeia membros para comporem o Conselho

Municipal do Idoso.

O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições

legais e, em conformidade com a Lei Municipal nº 500, de 15 de abril de 2003,

RESOLVE:

   Nomear os seguintes membros, pelo período de dois anos, para comporem o

Conselho Municipal do Idoso, onde terão como objetivo regular toda a política municipal do

idoso no Município, promovendo ações governamentais e não governamentais destinadas a

garantir o pleno direito das pessoas idosas, com caráter deliberativo, propositivo, consultivo,

fiscalizador, normativo:

TITULARES:

 SENIRA ALVES (Representante da Comunidade Santa Terezinha)

  IVETE MARIA CORADINE JAYME (Representante Paróquia São Vicente de

Paulo)

 ALCIONE TEREZINHA SILVA (Representante Liga Feminina Combate ao Câncer)

 JOSÉ LUIZ COSTA MACHADO (Representante do Sindicato dos Trabalhadores

Rurais)

 JORDANA DOS SANTOS GENRO ( Representante da Sec. Assistência Social)

 MIRIAN LÚCIA OLIVEIRA BÉRGAMO (Representante da Sec. Educação)

 ARACIOLI CUNHA DE AZAMBUJA (Representante da Sec. Fazenda)

 MARIA CRISTINA MACHADO NEVES NUNES (Representante da Sec. Saúde )

SUPLENTES:

 ERANI AZAMBUJA (Representante da Comunidade Santa Terezinha)

 SILVIA REGINA SILVEIRA RODRIGUES (Representante Paróquia São Vicente de

Paulo)

 ROZANIA SIQUEIRA SCHAF (Representante Liga Feminina Combate ao Câncer)

 ANGELO SELITO ZAFANELLI (Representante do Sindicato dos Trabalhadores

Rurais)

 SUZANA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA (Representante da Sec. Assistência

Social)

 ANA PAULA SOUZA CRUZ (Representante da Sec. Educação)

 MARINÊS BORTOLIN GONÇALVES (Representante da Sec. Fazenda)

 JUSSARA ROSA ARGENTA (Representante da Sec. Saúde)

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 12 de abril de 2018.

                                                                                       José Luiz Camargo de Moura

                                                                                             Prefeito Municipal

    Agliberto Souza Raymundo

   Secretário de Administração

    Registre-se e Publique-se